(L. S.) Ferdinand

Herzog zu Braunsch. und Lüneb.

So wird dessen Inhalt hiedurch zu der Unterthanen und jedermanns Nachricht bekannt gemacht und den Obrigkeit, Beamten und Gerichten im Lande injungiret, diese Inti-

mation aller gewöhnlichen Orten affigiren zu lassen, über der Besfolgung dieser Verordnung, so viel an ihnen ist, zu halten, sich selbst darnach zu achten und die etwa sich begebende Vorfälle an das Geheime Rathes Collegium einzuberichten. Signature Hannover den 22ten Aug. 1760.

Königl. Großbr. zur Churf. Braunsch. Lüneb. Regierung verordnete Geheime Räthe

G. A. v. Münchhausen

Plura quoque & ante & post hanc constitutionem Edicta atque Rescripta regia emanarunt ad compescendos & puniendos praedatores tendentia, quo spectat in primis Ausschreiben wegen der Maraudeurs de II. Sept. 1761. in Hannov. Anzeigen N. 76.

*l)* Vid. GNVGEN Kriegs-Recht L. III. c. 3. §. 728 & I. P. V. S. de Jurisd. mil. c. VI. pos. II. §. 2.

*m)* v. MEV. P. III. Dec. 72. & P. IV. D. 273. BARDILI de Jud. mil. priuili. §. 27.

*n)* Per l. f. ff. de Re milit. l. un. C. de Reis postulatis, v. BRVNREM. ad h. l. HAHN ad WESEMPEC. PEREZ ad Tit. C. Qui mil. poss. vel non, BEVST P. IV. obl. 204.

DE FORO MILIT. CRIM. COMPET. 63

§. XXXIII.

DE DESERTORE ET TRANSFUGA DELICTI COMMVNIS REO.

Desertorem, qua talem, delictum pure militare admittere, & deprehensum, nisi gratia ipsi ab eo, cuius signa deseruit, fiat, illud poena capitum, quam iudex militaris interrogat, luere, sed, si praeter desertionem aliud scelus commiserit, iudicem loci, ubi hoc perpetrauit, in illum animaduertendi ius habere, iam ex antecedentibus manifestum est. Plurimi vero impunes euadunt, ope hostilis exercitus, quum, etiam si eo transfugerint, nec captiu detineri, nec ad duces suos soleant remitti. Neutrum enim propterea, quod desertio, qua sensim numerus militantium diminuitur, ex altera parte damnum, ex altera adfert utilitatem, ratio belli, sive per illam morem inter belligerantes communiter receptum, sive armatae ferrea iura manus intelligas, permittit, quinimo more veterum Imperatorum, qui transfugas omnes hac formula: *Quisquis es, nos fter eris, excepsisse leguntur o)*, desertores, nisi aliter antea in pace fuerit conuentum, iure belli admittere & suis partibus adscribere magis licitum p), quam ob metum repetendae fugae, consulfum est q). Hoc tantummodo conuentione vel tacita, vel expressa inualuit, ad securitatem publicam tuendam, ut homicidii aut alias criminis enormis rei vel confessi vel convicti, si reuocentur, sine recusatione ad locum unde remittantur, res quoque furto ablatae restituantur, & domestici aufu-